Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031200146

146

Nº 49, quinta-feira, 12 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

A FUNDAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS torna
público aos interessados a publicação do Pregão Presencial nº 002/2020. Tipo: Menor
Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
equipamentos de informática. Data da sessão: 23/03/2020 (segunda-feira). Horário: 09h30.
Edital à disposição no endereço www.finatec.org.br. E-mail: licitacao@finatec.org.br.

MARIA LUISA PINHEIRO TORRES
Pregoeira

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O presente Pregão tem por objeto a aquisição de veículo aéreo não tripulado
(DRONE), aparelho de geo posicionamento (GPS) portátil, computadores, softwares,
periféricos e itens de informática para atender a necessidade da administração da
Secretaria do Agronegócio de Uberaba-MG, conforme especificações técnicas constantes
em anexo. Onde as propostas serão recebidas a partir de 17/01/2020 às 08:00hrs, até o dia
29/01/2020 às 09:00hrs. no site www.licitacoes-e.com.br. O Edital está disponível nos sites:
www.funepu.com.br e www.licitacoes-e.com.br

RAPHAEL ASSUNÇÃO PEIXOTO
Pregoeiro

FUNDAÇÃO INDAIATUBANA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

EDITAL Nº 2/2020
PROCESSO Nº 22/2020

A Fundação Indaiatubana de Educação e Cultura, representada pela autoridade
superior, torna público aos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, objetivando a contratação de empresa(s) para a confecção e fornecimento de
jalecos e aventais para alunos decorrentes dos cursos técnicos regulares, Termo de Adesão
SETEC/MEC - Programa PRONATEC e demais convênios, contratos, parcerias,
credenciamentos e adesões firmadas pela FIEC/CEPIN, com entrega parcelada de acordo
com as necessidades pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme definido no edital e seus
anexos. Data de abertura para análise das propostas e início da sessão de disputa de
preços: 27/03/2020 às 09h30min, através do aplicativo da BBM - Bolsa Brasileira de
Mercadoria.

O edital está disponível gratuitamente no endereço eletrônico:
www.bbmnet.com.br e www.fiec.com.br. Informações através dos telefones: 19 -
3801.8688, ramais:245/266.

Indaiatuba, 10 de março de 2020.
MARIO CESAR COBIANCHI

Superintendente

FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO DA PARAÍBA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2019

A Fundação Parque Tecnológico da Paraíba através de Convênio firmado com a
Universidade Federal da Paraíba, comunica que, declarou HABILITADA na Tomada de preço
001/2019 a empresa IGOR SANTANA LUCENA ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI CNPJ
15.776.046/0001-74. Ao mesmo tempo, informamos que abriremos o envelope da
proposta no dia 13.03.2020 e divulgaremos o resultado pelo site e por e-mail.

Campina Grande, 4 de março de 2020.
VALENTINA ARRUDA CÂMARA CABRAL

Presidente da CPL

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER JUDICIÁRIO

EXTRATO DE DISTRATO

PROCESSO: 00.073/2018. CONTRATO n.º 003/2019. CONTRATANTE: Fundação de
Previdência Complementar do Servidor Público Federal do Poder Judiciário - Funpresp-Jud.
CONTRATADA: Sul América Investimentos Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S.A.
- CNPJ: 32.206.435/0001-83 OBJETO: O presente distrato tem por objeto a rescisão
unilateral do Contrato nº 003/2019, cujo objeto é a prestação de serviço de administração
de carteira de valores mobiliários. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93. DATA DO
DISTRATO: 18/02/2020; ORDENADOR DE DESPESAS: Marco Antônio Martins Garcia.

FUNDAÇÃO SANTO ANRÉ
CNPJ 57.538.696/0001-21

R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - UASG 927142, publicado no
Diário Oficial da União, de 04/03/2020, seção 3, pág. 142. Onde se lê: PREGÃO
ELETRÔNICO nº 7/2019, leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO nº 2/2020

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL; CNPJ: 88648761-
0001/03;
Mantida: Universidade de Caxias do Sul

Em cumprimento ao disposto no Art. 21 da Portaria 1.095 de 25 de outubro
de 2018, o Reitor da Universidade de Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias disponibiliza o extrato das informações de registro de diplomas do
período de 01 de fevereiro de 2020 a 28 de fevereiro de 2020: a) Diplomas de cursos
de graduação registrados no período: 976 diplomas; b) Livro de registro do período:
Livro número 163 a 165; c) Intervalo dos números de registro: de 65098 até 65712.
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço http: WWW.UCS.BR/DIPLOMAS.

Caxias do Sul, 2 de março de 2020.
EVALDO ANTONIO KUIAVA

Reitor

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação n° 252/2020. Empresa ganhadora Elaboreal Sistemas
Eletrico e Eletronico Ltda - ME - CNPJ/MF - 28.266.463/0001-19. Valor: R$3.101,29. Objeto:
Aquisição cancela e controles eletrônicos - Projeto: 13 - Usinas Piloto: Artigo 24 Inciso V,
da Lei 8.666/93.

JOÃO DA SILVA DIAS
Superintendente da FUNPAR

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação n° 342/2020. Empresa ganhadora Becker Produtos e
Equipamentos Agropecuarios Eireli - CNPJ/MF - 21.764.640/0002-29. Valor: R$ 53.213,43.
Objeto: Manutenção em Ordenhadeira - Projeto: 1800 - Fazenda Experimental: Artigo 25
Inciso I, da Lei 8.666/93.

. JOÃO DA SILVA DIAS
Superintendente da FUNPAR

GIOVANNI SANGUINETTI TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A
AVISO DE LICENÇA

A Giovanni Sanguinetti Transmissora de Energia S.A., CNPJ 26.896.005/0001-38,
torna público que requereu ao Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais Renováveis (IBAMA), em 20.01.2020, a Licença de Operação (LO) para a Linha de
Transmissão (LT) 500 kV Milagres II - Açu III C2 e Subestação Milagres II (Processo IBAMA
02001.001002/2017-98).

Essa Linha de Transmissão possui 292,3 km de extensão e atravessa três
estados - Ceará, Paraíba e Rio Grande do Norte, e 18 (dezoito) municípios: Milagres (CE);
Barro (CE); Cachoeira dos Índios (PB); Cajazeiras (PB); São João do Rio do Peixe (PB); Sousa
(PB); Lastro (PB); Santa Cruz (PB); Bom Sucesso (PB); Alexandria (RN); João Dias (RN);
Catolé do Rocha (PB); Patu (RN); Messias Targino (RN); Janduís (RN); Campo Grande (RN);
Paraú (RN) e Assú (RN).

FELIPE CARMO MARTINS DA COSTA
Representante Legal

INSTITUTO BRASIL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade [FIBRA] mantida pela [INSTITUTO BRASIL DE CIÊNCIA E
TECNOLOGIA LTDA ] sob CNPJ [, 03.512.190.0001-14 ], para fins do disposto no art. 21 da
Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 01 [UM]
diploma no período de 18/02/2020, nos seguintes livros de registro e sequências
numéricas: [LIVRO 009 - REGISTROS N10706];. A relação dos diplomas registrados poderá
ser consultada em até quinze dias, no endereço http:// [www.fibra.edu.br].

Anápolis-GO, 20 de fevereiro de 2020.
FABIANE FRIES

Diretora

INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 62/2019

Processo nº 85343560 - Do Objeto: fornecimento de material gráfico e visual. Valor: R$
96.197,20 (noventa e seis mil, cento e noventa e sete reais e vinte centavos) - Da Vigência:
o prazo de vigência contratual terá início no dia subsequente ao da publicação no Diário
Oficial e terá duração de 12 (doze) meses. - Dotação Orçamentária: as despesas correrão
por conta do Programa de Trabalho 10.31.202.20.606.0006.6390 e
10.31.202.20.571.0006.3394, Elemento de Despesa 33903204 e 33903016, Fonte 0101,
0271, 0671, 0272, 0672, 0274 e 0674.Em 11 de Março de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 58/2019
Processo nº 85814474 - Do Objeto: Alterar a redação da cláusula 6.1 do contrato
originário, que passa a ter a seguinte redação: Os recursos necessários ao pagamento das
despesas inerentes a este contrato, correrão a cargo do Programa de Trabalho
10.31.202.20.606.0006.6390, Elemento de Despesa 3.3.90.30.61, 3.3.90.33.09, 3.3.90.39.80,
Fontes 0274 e 0674 - Da Ratificação: As cláusulas e condições não modificadas por força
deste Termo Aditivo, ficam ratificadas e permanecem inteiramente em vigor.
11 de Março de 2020.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL MAMIRAUÁ
CNPJ: 03.119.820/0001-95

ORGANIZAÇÃO SOCIAL RECONHECIDA PELO DECRETO DE 04.06.1999
BALANÇO PATRIMONIAL - LEVANTADO EM 31 DE DEZEMBRO - Em Milhares de Reais

AT I V O N OT A 2019 2018
CIRCULANTE
Caixa e Equivalente de Caixa 4 3.049 2.722
Recursos Vinculados a Convênio 5 19.042 24.836
Créditos a Receber 6 102 576
TOTAL DO CIRCULANTE 22.193 28.134
NÃO CIRCULANTE
Depósitos Judiciais 64 64
Imobilizado 7 11.931 12.065
Intangível 8 36 52
TOTAL DO NÃO CIRCULANTE 12.031 12.181
TOTAL DO ATIVO 34.224 40.315
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO
CIRCULANTE
Fo r n e c e d o r e s 36 14
Obrigações Sociais e Trabalhistas 9 1.611 1.673
Obrigações Tributárias 184 182
Outras Contas a Pagar 404 477
Obrigações Recursos Convênios 10 14.293 18.850
TOTAL DO CIRCULANTE 16.528 21.196
NÃO CIRCULANTE
Outras Contas a Pagar

64 64

Investimento c/ Recursos Convênios 10 10.537 10.858
TOTAL DO NÃO CIRCULANTE 10.601 10.922
PATRIMÔNIO LÍQUIDO 11
Patrimônio Social 8.197 8.083
Superávit Acumulado (1.102) 114

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-12T00:08:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial